
 

 

TELEFON  (+420) 731 829 128  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 

Stanovisko Svazu průmyslu a dopravy ČR k návrhu vyhlášky č. 37/2017 

sb. o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných 

výrobcích určených ke kouření. 

Č. J. 69/2025 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 18. června 2025 
KONTAKTNÍ OSOBA Milan Klempíř 
E-MAIL mklempir@spcr.cz 

 

OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 
 

Jménem Svazu průmyslu a dopravy ČR navrhujeme drobné úpravy k návrhu předmětné vyhlášky, které mají 

z našeho pohledu za cíl odstranit nesoulad mezi některými ustanoveními a dále žádáme uzpůsobit náběh 

účinnosti vyhlášky tak, aby byla zajištěna dostatečná lhůta pro adaptaci podnikatelského prostředí. Bližší 

podrobnosti jsou uvedeny v konkrétních připomínkách.  

 

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
 

1. K § 5 odst. 7 písm. j) 

Vnímáme nesoulad mezi zákazem prvků evokujících tabák (§ 5 odst. 7 písm. j) a současným povolením 

charakteristické tabákové příchutě (§ 2 písm. d). 

Odůvodnění: 

Navrhované ustanovení v § 5 odst. 7 písm. j) zakazuje, aby obaly elektronických cigaret obsahovaly prvky 

nebo rysy, které by mohly mj.připomínat tabák nebo tabákové výrobky. Současně však jev § 2 odst. d), 

uvedeno , že charakteristickou (povolenou, na kterou se lze odkázat) příchutí může být i tabák.  

Tato kombinace ustanovení je vnitřně rozporná a může vést k interpretační nejistotě, zejména při posuzování, 

zda je možné na obalu uvést informaci o tabákové příchuti. Navrhujeme proto vypustit z textu formulaci 

„tabák nebo tabákové výrobky“, případně ji nahradit přesnějším vymezením, které nebude v kolizi 

s povolením charakteristické příchutě tabáku, a tím zajistí jednoznačný výklad a předvídatelnost právní 

úpravy. 

Tato připomínka je zásadní. 

 

 



 

2 

2. K Čl. II Přechodná ustanovení a Čl. IV Účinnost 

Navrhujeme prodloužit přechodného období na 9 měsíců a současně odložit účinnost vyhlášky první den 

čtvrtého měsíce po jejím vyhlášení, aby byl zajištěn dostatečný časový rámec pro adaptaci trhu a minimalizaci 

negativních dopadů. 

Odůvodnění:  

Navržené přechodné období v délce pouhých šesti měsíců pro doprodej výrobků, které byly vyrobeny, 

uvedeny na trh a označeny před nabytím účinnosti vyhlášky, považujeme za zcela nedostatečné a v praxi 

obtížně realizovatelné. Takto krátké přechodné období může vést k nemožnosti legálního doprodeje již 

vyrobených a řádně označených výrobků, což by mělo závažné ekonomické dopady na výrobce a distributory.  

Tato připomínka je zásadní.  


